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FRIKÅREN DANMARK 
 

   Den 29 juni 1941, dagar efter invasionen av Sovjetunionen, grundades Frikorps Danmark som en 

kår av danska frivilliga för att bekämpa Sovjetunionen. Frikåren Danmark upprättades på initiativ av 

SS och DNSAP, som kontaktade överstelöjtnant C.P. Kryssing i den danska armén kort efter att 

invasionen av Sovjetunionen hade börjat. Den nazistiska tidningen Fædrelandet proklamerade kårens 

skapande den 29 juni 1941. 

 

   Enligt dansk lag var det inte olagligt att gå med i en utländsk armé, men aktiv rekrytering på dansk 

mark var olaglig. SS ignorerade denna lag och började rekrytera – främst genom att rekrytera danska 

nazister och medlemmar av den tysktalande minoriteten. Den danska regeringen upptäckte detta och 

beslutade att koncentrera sig på att övertala tyskarna att inte rekrytera minderåriga pojkar. General 

Prior ville avskeda Kryssing och hans utsedda ställföreträdare men beslutade att rådfråga kabinettet. 

Vid mötet den 2 juli 1941 gick man med på att Kryssing skulle avskrivas, men detta beslut drogs 

senare tillbaka när Erik Scavenius—som inte hade deltagit vid det ursprungliga mötet—återvände 

från förhandlingarna och meddelade att han hade nått en överenskommelse med Renthe-Fink om att 

soldater som önskade ansluta sig till denna kår kunde få ledighet tills vidare. Regeringen utfärdade 

ett tillkännagivande där det stod att "överstelöjtnant C.P. Kryssing, chef för 5:e artilleri-regementet, 

Holbæk, med samtycke från den danska kungliga regeringen har tagit befälet över 'Frikåren 

Danmark'". Den danska texten sade endast uttryckligen att regeringen erkände att Kryssing hade fått 

ett nytt befäl, men att den inte sanktionerade skapandet av kåren, vilket redan hade skett utan att dess 

skapare frågat regeringens samtycke. I juli 1941 klagade Heinrich Himmler på att Danmark 

inofficiellt försökte stoppa rekryteringen, eftersom ryktet gick i armén att den som gick med skulle 

begå landsförräderi. Regeringen instruerade senare armén och flottan att inte hindra ansökningar från 

soldater som ville lämna aktiv tjänst och ansluta sig till kåren. 

 

   En studie från 1998 visade att den genomsnittliga rekryten till Frikåren i Danmark var nazist, 

medlem av den tyska minoriteten i Danmark, eller båda, och att rekryteringen var mycket bred socialt. 

Historikern Bo Lidegaard noterar: "Relationen mellan befolkningen och kåren var iskallt, och 

legionärer på ledighet hamnade gång på gång i slagsmål, där civila mötte kårens frivilliga med 

massiv förakt." Lidegaard anger följande siffror för 1941: 6 000 danska medborgare hade anmält sig 

till tysk armétjänst; 1 500 av dessa tillhörde den tyska minoriteten i Danmark. 


